Et vide c. veniens, & c. Iacobus, & extrauag. com. Vrbani 4. d. tit. de Simo. & Conc. Trid. d. sess. 24. de refor. generali c. 14. & adde ad extrau. com. vnicam. ne se de vacan. quæ est eadem cum extrauag. Ioan. 22. de electio.

ADDI-

ADDITIO. Huius decreti Concilii Trid. vigore præter alia argumenta ab eo adducta consuluit Navar. conf. 15 de Simon. in antiq. non licere Episcopo pro expeditione literarum collationis beneficii tertiam partem fructuum illius accipere, & proinde ad restitutionem teneri. Eiusdem decreti virtute consuluit idem consil. 7. eod. tit. non potuisse tuta conscientia, Secretarii Cardinalis, consuetudine non obstante percipere scilicet duo, unum scilicet pro subscriptione, & registratura Bullæ provisionis beneficii ecclesiastici, & alterum pro impressione, seu appensione sigilli nullum alium laborem in ea sustinendo. Fertur tamē quo ad hoc S. Congregationē declarasse non posse Cancellarios pro expeditione literarum collationis, vel institutionis quorumcumque beneficiorum, vel pro deputatione Vicariorum in illis accipere suam mercedem nisi suo labori convenientem, qui tamen scriptura, sigillo, & ceris computatis, unum aureum non excedat, dummodo ipsis Cancellariis salarium vllum pro officio exercendo constitutum non sit, & ex pecunia quam acceperint nihil prorsus emolumentum collatores aliquo modo directe, vel indirecte accipiant. Potest vero in adptione possessionis alicuius beneficii seu canonicatus, ubi talis adest consuetudo, aliquid solui, conuertendum tamen in aliquem pium usum ex Panor. in c. Iacobus de Simon. quem communiter receptum, idque per præalleg. Conc. decretum confirmari fateatur. Navar. in Man. conf. c. 23. sub nu. 102. vt ibi latius per eum.

Contra dantes, & recipientes etiam Episcopi ministros pro collatione ordinum vide Conc. Trid. sess. 21. c. 1. de refor. ex quo tex. notat inter alia Tolet. in Sum. lib. 5. c. 88. ex eo, quod Concilium generalissime loquatur, periculum esse etiā Candelas accipere, vide S. Thom. 2. 2. & q. 100. artic. 2. ad 4. Sor. lib. 9. decis. & in q. 6. artic. 1. Navar. in Man. c. 23. nu. 102. & conf. 88. de Simon. in nouis, Vgoli. de Simon. tab. 4. c. 3. nu. 2.

Contra examinatores deputatos pro eligendis ad gubernandas ecclesias parochiales aliquid accipiendis decernit Conc. Tri. sess. 24. de refor. gen. c. 18. §. ...

Caveantque ne quidquā prorsus occasione huius examinis nec ante, nec post accipiant, alioqui simonia vitium tam ipsi, quam alii dantes incurant, a qua ab solui nequeant, nisi dimissis beneficiis quæ quomodocunque etiam antea obtinebant, & ad alia in posterum inhabiles reddantur, & c.

ADDITIO. Huius ratio videtur, quia per approbationem factam in concursu acquiritur approbatio ius ad beneficium, & sic pro illo iure spiritali datum videretur temporale examinatores. Navar. conf. 58. vers. Ad quartum. de Simon. in antiq. etiam in Miscell. 41. de oratione, insinuat, in quibus huiusmodi examinatores peccare soleant, de quibus quatenus ad Simoniam labem pertinet, agit Vgoli. in tract. de Simon. tab. 1. cap. 48. §. 3. Et ex parte competitorum committi potest Simonia ex sequentibus. & Primo si duo concurrentes ad beneficium, alter ad impedimentum tollendum alteri pretium det, vt a concursu desistat, vt sic solus existens ipse obtineat Maiol. lib. 5. de irregu. c. 45. nu. 3. Secundo si fieret pactio, quod alter alteri in concursu desectus, & exceptiones non opponat cum realiter possint obicere, sed se examini submitterent, & qui per superiorem dignior iudicaretur beneficium haberet, & solueret alteri pensionem annuam cum beneplacito Sedis Apostolicæ Navar. conf. 3. nu. 1. de Simon. in antiq. & conf. 39. 41. & 42. de Simon. in nouis Flamin. Paris. in tract. de confid. benef. prohib. quasi. 47. nu. 9. Tertio si quis per virum potentem, cui pecuniam traderet seu promitteret, metum alius inferret, vt a concursu cessent. Vgoli. in d. §. 3. sub num. 5.

Pp

Est,

Et, & alia cetera Simoniacæ prauitatis species, quam beneficiorum confidentiam vocant, de qua extat Pii III. Constitutio contra quoscunque ecclesias, & beneficia ecclesiastica quacunque in confidentiam retinentes, seu recipientes. Roma publicata die 4 Decemb. 1564. fol. 82. in Bullario incip.

Pij IV.

Romanum Pontificem in excelsa militantis ecclesiæ specula constitutum, vigiles mentis oculos, non solum in absentium extendere, sed potissimum in presentium domesticorumque fratrum, & filiorum suorum mores diligenter perscrutandos, aliquando reflectere, ac eos præsertim, quos in Apostolicæ sollicitudinis partem euocauit altissimus, ne dum ab omni pactionis illicitæ contagione, verum etiam ab eius omnimoda suspicione, vacuos, & immunes cõseruare decet, ut qui ceteris illustris officii sublimitate antecellunt, eosdem prisca etiam illa morum in integritate præstare dignoscantur. Sane licet dudum, cum certam simoniacæ prauitatis speciem, quam beneficiorum confidentiam vocant, etiam in Rom. Curat. que a deo in sacrum venerabilium fratrum nostrorum, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Collegium, quasi per cuniculos irrepisse, ac nonnullos ex ipsis fratribus, nimia quadam facilitate, seu potius importunis amicorum, familiariumque precibus adductos, beneficia ecclesiastica in cõfidentiam huiusmodi recepisse, & frequenter recipere, intelleximus, hanc illicitam beneficentia exercendam, seu amicitia colendam viam, a tanto saltem Collegio prorsus eliminare cupientes, eosdem fratres in Consistorio nostro secreto, non semel adinouerimus, huic aliena beneficia custodiendi modo ne alluescerent, neue illa hoc pacto reciperent, utque sic recepta admitterent. Nihilominus nuper ad aures nostras peruenit, eorum aliquos, monitionis nostræ, immo potius suimet oblitos, ea, quæ custodienda receperant, beneficia nondum tamen dimisisse. Et insuper illos, & nonnullos alios, etiam Patriarchas, Archiepiscopos, & alios Episcopos, ac etiam Camera Apostolicæ Clericos, Ecclesias, monasteria, dignitates, & alia beneficia huiusmodi, in sui fauorem resignata, cessa, vel alias dimissa, acceptasse, aut de illis, per obitum, & alias vacantibus a nobis, & prædecessoribus nostris, seu etiã ab ordinariis, & aliis inferioribus collatoribus, et ad patronorum præsentationem, ad alterius cõmodum sibi provideri obtinuisse, illaque, ac etiam alia aliter vacantia, sibi in titulum, commendam, vel administrationem, aut alias dicta auctoritate concessa quandoque in resignatum, vel cedentium, seu etiam aliorum fauorem cessisse, vel alias dimisisse. Ac sibi propterea penses annuas, ac fructus, redditus, & proventus Ecclesiarum, Monasteriorum, dignitatum, & aliorum beneficiorum huiusmodi, in toto, vel in parte, etiam aliquando cum facultate illas, & illos transferendi, ac etiã collationem, prouisionem, præsentationem, & aliam dispositionem beneficiorum ecclesiasticorum, ad earundem ecclesiarum, monasteriorum, & dignitatum Prælatos pro tempore existentes, ac alios huiusmodi beneficia pro tempore obtinentes pertinentium, nec non regressus, siue accessus, & ingressus ad ecclesias, etiã Cathedralis monasteria, ac alia diuersa beneficia ecclesiastica, sibi reservari procurasse, & obtinuisse, ad hoc videlicet, ut confidentes sic decimarum Apostolicarum, vel communis dicti Collegii, & annuarum, aliorumque iurium dictæ Camera debitorum, solutionem eludant, integritate beneficiorum, etiam in mensibus Apostolicis vacantium, aut alias dispositioni Sedis Apostolicæ generaliter reservatorum, collationibus, ac interdum ut beneficia ipsa, tempore procedente, in aliquorum tunc forsitan de iure inhabilium, & incapacium, vel nondum adhuc natorum, fauorem cedantur, seu resignentur, vel ut personæ inhabiles, & incapaces huiusmodi,

modi, etiam laici, pensionibus, ac fructibus, redditibus, & proventibus ecclesiasticis fruantur, & gaudeant, seu potius illis, & facultate transferendi prædicta abutantur, in animarum suarum periculum, & perniciosum exemplum. Quare nos hanc Cardinalium eorundem, in monitionibus nostris parendo, in curiam, & tã illorum, quam ceterorum Prælatorum, etiam clericorum, ac aliorum quorumcũ que indignam fallaciam, conuenientibus oculis diutius minime dissimulandam, sed huic errori, ne radices altius agat, occurrendum tandem esse censes. Et quoniam hanc ipsorum, qui monitioni nostræ non parentes beneficia huiusmodi in confidentiam, ut præfertur, rerinuerunt, & fructus ex eis indebite, vel percipiendo, vel per alios nomine suo, etiam per simulatas illorum locationes, & fictas de receptis quietantias, ac donationes, & remissiones percipi sinendo, grauiter excesserunt Cardinalium metam, potius ex immoderata erga suos indulgentia, qualique præceptorum nostrorum spreto processisse facile reputamus, idcirco omnes, & singulas ecclesias, etiam Metropolitanas, & alias Cathedrales, & monasteria, etiam consistorialia, prioratus, præposituras, præpositatus, dignitates, etiam maiores, & principales etiam Conuenticuales, personatus, administrationes, & officia ceteraq; beneficia ecclesiastica, cũ cura, & sine cura, secularia, & quorumuis ordinum regularia, et de iure patronatus, etiam laicorum, etiam nobilium, & illustrium, etiam ex fundatione, & dotatione existentia, per eiusdem Romana Ecclesiæ etiã Episcopos, Cardinales, & quoscunque alios etiam Patriarchas, Archiepiscopos, & alios Episcopos, ac etiam eiusdem Camera Clericos, in titulum, commendam, vel administrationem, aut alias, in huiusmodi confidentiam iure prohibitam, cuiusuis personæ, ut præfertur, contemplatione, vel intuitu, quouis modo recepta, illorum liberam collationem, & dispositionem nobis, & Sedi Apostolicæ, harum serie reseruantes, ipso iure a die receptionis eorundem, vacauisse, & vacare: Ac fructuũ & pensionum reseruaciones, ac facultates transferendi, & collationis beneficiorum concessiones, eis, ut præmittitur, factas, ac regressus, siue accessus, & ingressus concessos huiusmodi, cessasse, & cessare, ac extinctos esse, & eosdem Cardinales, seu quosuis alios a prima die receptionis beneficiorum huiusmodi, fructus, redditus, & proventus earundem Ecclesiarum, Monasteriorum, dignitatum, & aliorum beneficiorum, ac pensiones, prædictas, indebite percipere, suosque facere non potuisse, neque debuisse, sed illos omnes, & singulos, ad Camera eandem deuolutos fuisse, & esse, illique deberi, ac ipsos Cardinales, & alios, ad quorum manus quomodolibet peruenerunt, & eorum heredes, ad integram illorum restitutionem in utroque foro teneri, & ad id opportunis iuris remedijs compelli debere, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, decernimus, & declaramus. Et in super vniuersis, & singulis, tam eiusdem Ro Ecclesiæ Cardinalibus etiã Episcopis, quã Prælati, & Clericis, & aliis prædictis præsentibus, & futuris, ne deinceps vilo vnquam tempore, aliquas Ecclesias, Monasteria, dignitates, vel alia beneficia, etiam, de dicto iure patronatus, ut præfertur, existentia, aut fructus, vel pensiones, aut regressus, seu accessus, in confidentia in prædictam, aut ad effectum reseruacionum huiusmodi, sibi postmodum cedentibus procurandorum, recipere præsumant, Cardinalibus videlicet, & aliis Prælati huiusmodi in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub interdicti ingressus ecclesiæ, reliquis vero sub maioris excommunicationis lætæ sententiæ pœna, per contrafaciētes eo ipso incurrēda, a qua, nisi a nobis, aut Ro. Pontifice pro tempore existēte, præterquam in mortis articulo, cõstituti, absolui nequeamus, strictius inhibemus. Ac quascunque collationes, prouisiones, præfectiones, commendas, reseruaciones,